16 de capital, mediante escritura pública celebrada en la Notaria

17  Cuadragésima del Cantón Quito, el veinte y siete de marzo de dos mil dos

18 e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el doce de junio de

19 dos mil dos, elevando su capital social a la suma de US $ 315.828.08

20 (trescientos quince mil ochocientos veinte y ocho dólares con ocho

21. centavos de los Estados Unidos de América).- fj CUBIERTAS DEL

22 ECUADOR KU-BIEC S.A. aumentó su capital a la suma de US $

23  406.512,00 (cuatrocientos seis mil quinientos doce dólares de los Estados

24 unidos de América) mediante escritura pública celebrada ante el Notario

25 Tercero del cantón Quito el diez y siete de diciembre de dos mil dos e

26 inscrita ante el Registrador Mercantil del mismo cantón el treinta y uno de

[...]

Tercero, doctor Roberto Salgado Salgado el primero de enero de dos mil

tres, la misma que fue inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito el

treinta de septiembre de dos mil tres.- Producto de la fusión por

absorción, la compañía aumentó su capital social a US $ 753.012,00

(setecientos cincuenta y tres míl doce dólares de los Estados Unidos de

América).- h). A través de escritura pública celebrada ante el Notario

Tercero del cantón Quito, el veinte y cinco de noviembre de dos mil tres

de la compañía incrementó su capital a US $ US $ 1'752.753,00-(un

millón setecientos cincuenta y dos mil setecientos cincuenta y tres dólares

[...]

Registro Mercantil del cantón Quito el treinta de diciembre de dos mil

tres.- i) Por último, la Junta General Extraordinaria y Universal «de

Accionistas celebrada el doce de agosto del dos mil cuatro, resolvió

aumentar el Capital Social en la suma de US $ 596.821,00 (quinientos

noventa y seis mil ochocientos veintiún dólares de los Estados Unidos de-

América) y de esta manerafijar el nuevo capital en la cantidad de US $,

2'349.574,00 (dos millones trescientos cuarenta y nueve mil quinientos

setenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de América).- En este

[...]

empresa.- TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA CUBIERTAS DEL ECUADOR:KU-

BIEC S.A..- Con los antecedentes expuestos el otorgante, en la

calidad indicada, procede a: UNO.- Elevar el capital social de la

compañía en la suma de US $ US $ 596.821,00 (quinientos noventa y

seis mil ochocientos veintiún dólares de los Estados Unidos de América),

conforme el “Cuadro Distributivo de Aumento de Capital” que a

continuación se detalla:

VIGÉSIMA QUINTA

QUITO CUBIERTAS DEL ECUADOR KU-BIEC

ACCIONISTAS ACTUAL AUMENTO DE CAPITAL

¡Compen-

sación de ¡Reserva Reserva Reserva Valuación Utilidad Utilidad

[...]

Analizadas las propuestas planteadas, los accionistas las aprueban por unanimidad,
por lo que la Junta General resuelve que el Aumento de Capital se canalizará, a través
de las siguientes cuentas:

a)“Capitalización de Utilidades” por un valor de US $ 176.844,00 (ciento setenta y seis
mil ochocientos cuarenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de América), valores
registrados conformeel siguiente detalle:

- US $ 109.177,00 registrados en la cuenta “Ejercicio 2.003". e
- US $ 64.195,00 registrado en la cuenta “Ejercicio 2.002”. -
- US $ 3.472,00 registrado en la cuenta “Ejercicio Años Anteriores”.

b) Por “Valuación de Activos” por un valor de US $ 21:380,00 (veinte y un mil trescientos
ochenta dólares americanos) registrado en la cuenta denominada “Reserva Valuación de
Activos”.

c) “Capitalización de Reservas” por un valor de US $ 66.684,00 (sesenta y seis mil seiscientos
ochenta y cuatro dólares americanos), conformeel siguiente detalle:

1) US $ 61.631,00 valor registrado en la cuenta"ReservaLegal”.
2) * US $ 5.053,00 proveniente de la cuenta “Reserva deCapital”.

d) “Por compensación de créditos por un valor de US $ 331.913,00 (trescientos treinta y un
mil novecientos trece dólares americanos), valores registrados en la cuenta “Cuenta por pagar
Accionistas” compuesta por las siguientes subcuentas:

- Cuenta por Pagar Henry Yandún por US $ 135,453
-

—

Cuenta por pagar Rexburg Trading Inc. por US $ 125.782
- —Cuenta por pagar Johnne Jarrín por US $ 70.678